
Contacto

Teléfono 967597212
Fax 967243952
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermanos Falcó, 37
(02008) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006634 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Albacete
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de componentes sanguíneos y muestras

El objeto del contrato es el servicio de transporte de sangre y sus componentes, con origen y destino alDescripción 
Centro Regional de Transfusión de Albacete y Cuenca y los Hospitales de Cuenca, Almansa, Hellín y Villarrobledo
Valor estimado del contrato 101.586,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.919,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.586,2 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TAXIS Y AMBULANCIAS HABICHUELA SL

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 967597212
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Hermanos Falcó, nº 37
(02008) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B02507143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VILLANUEVA, 9
(02100) TARAZONA DE LA MANCHA España

Contacto

Teléfono 627905440
Correo Electrónico habichip@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.047,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Albacete

Dirección Postal

Hermanos Falcó , 36
(02008) Albacete España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/08/2024 a las 00:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Lugar

CECHUA

Dirección Postal

San Juan, 39
San Juan, 39,
(02008) Albacete España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo 1
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: normas de calidad asociadas al objeto del contratoExpresión de evaluación 

Cualitativo 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Disposición del objeto del contrato.Expresión de evaluación 

Disponer de una base de operaciones
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: Organización del servicio. Memoria técnica descriptivaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Ss6uNRF1OtVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014092645 |  2024-000936838 | mié, 04 sep 2024 08:03:07:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106936856466481432242269453533283221489 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Ss6uNRF1OtVYjgxA4nMUw%3D%3D

